BI N. 187/2020

BOLETIM INTERNO

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA I

DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/12/2020

PORTARIA Nº JFES-PDF-2020/00330, de 14 de dezembro

de 2020.

Editado pela Seção de Documentação e Divulgação – SEDOD

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00330, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE
DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU – SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores relacionados, previamente indicados como substitutos
eventuais, para substituírem os titulares de função comissionada ou cargo em
comissão em seus afastamentos legais ou regulamentares iniciados no mês de
dezembro de 2020 e os remanescentes de 2020, conforme anexo, com efeitos

financeiros condicionados à inexistência de qualquer tipo de afastamento do
eventual durante o período mencionado.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO

ANEXO SIGA Nº JFES-ANE-2020/00075

Anexo ao documento
Substituição dos eventuais de dezembro/2020 e remanescentes de meses anteriores.

Matr. Eventual: 10563 / Eventual: ALESSANDRA DE SOUZA LIMA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: 2º JEF

Matr. Titular: 10786 / Titular: FÁBIO DO ESPÍRITO SANTO

Motivo da ausência: TRATAMENTO DE SAÚDE

Período: 30.11.2020 a 30.11.2020

Matr. Eventual: 10563 / Eventual: ALESSANDRA DE SOUZA LIMA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: 2º JEF

Matr. Titular: 10786 / Titular: FÁBIO DO ESPÍRITO SANTO

Motivo da ausência: TRATAMENTO DE SAÚDE

Período: 02.12.2020 a 11.12.2020

Matr. Eventual: 10226 / Eventual: CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS MACHADO

Função Comissionada: DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03) / Lotação: 6ª VFCI

Matr. Titular: 10692 / Titular: THIAGUS COELHO FREITAS

Motivo da ausência: TRATAMENTO DE SAÚDE

Período: 30.11.2020 a 11.12.2020

Matr. Eventual: 10915 / Eventual: CAROLINA NICOLE ZANOTTO

Função Comissionada: DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03) / Lotação: 1ª VF-SER

Matr. Titular: 10529 / Titular: MIELE PICOLI HAASE

Motivo da ausência: Férias

Período: 09.12.2020 a 18.12.2020

Matr. Eventual: 10511 / Eventual: CÍNTIA CRISTIELI BORGO

Função Comissionada: COORDENADOR DE NÚCLEO (FC-06) / Lotação: CADM

Matr. Titular: 10252 / Titular: CLÁUDIA REGINA DINIZ

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 07.12.2020 a 07.12.2020

Matr. Eventual: 10511 / Eventual: CÍNTIA CRISTIELI BORGO

Função Comissionada: COORDENADOR DE NÚCLEO (FC-06) / Lotação: CADM

Matr. Titular: 10252 / Titular: CLÁUDIA REGINA DINIZ

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 09.12.2020 a 09.12.2020

Matr. Eventual: 10487 / Eventual: CLÁUDIA CAMPAGNARO MACHADO DAL MORO

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEPRO

Matr. Titular: 10402 / Titular: DÉBORA RANGEL MACHADO SARDINHA

Motivo da ausência: VIAGEM A SERVIÇO

Período: 26.11.2020 a 26.11.2020

Matr. Eventual: 10402 / Eventual: DÉBORA RANGEL MACHADO SARDINHA

Função Comissionada: DIRETOR DE NÚCLEO (FC-06) / Lotação: NOM

Matr. Titular: 10192 / Titular: CARLOS CHAVES DAMÁSIO

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 07.12.2020 a 07.12.2020

Matr. Eventual: 10402 / Eventual: DÉBORA RANGEL MACHADO SARDINHA

Função Comissionada: DIRETOR DE NÚCLEO (FC-06) / Lotação: NOM

Matr. Titular: 10192 / Titular: CARLOS CHAVES DAMÁSIO

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 10.12.2020 a 10.12.2020

Matr. Eventual: 10830 / Eventual: ELIANY FREDERICO SOUZA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: 1ª VF-SER

Matr. Titular: 10572 / Titular: ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA VIANNA

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 07.12.2020 a 07.12.2020

Matr. Eventual: 10270 / Eventual: FÁBIO LAUFF BARCELLOS

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SESUG

Matr. Titular: 10164 / Titular: ROSEANE RODRIGUES DE ALMEIDA

Motivo da ausência: TRATAMENTO DE SAÚDE

Período: 09.12.2020 a 11.12.2020

Matr. Eventual: 10669 / Eventual: FRANCIANNE QUARTO SILVEIRA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: 4ª VFEF

Matr. Titular: 10550 / Titular: LÍLIAN FACINI DE ATHAYDE

Motivo da ausência: MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA COM REM.

Período: 25.11.2020 a 26.11.2020

Matr. Eventual: 10856 / Eventual: HUMBERTO BAZANI DE FARIA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEDES

Matr. Titular: 10499 / Titular: ALEX DAS CHAGAS FERREIRA

Motivo da ausência: Plantao Forense

Período: 04.12.2020 a 04.12.2020

Matr. Eventual: 10675 / Eventual: JAQUELINE DAUMAS FELIX

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SECAD

Matr. Titular: 10382 / Titular: TADEU DEL FIUME CORREA

Motivo da ausência: FALECIMENTO DE FAMILIAR

Período: 10.12.2020 a 17.12.2020

Matr. Eventual: 10811 / Eventual: JEFFERSON VIEIRA VICENTIM

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEPLO

Matr. Titular: 10256 / Titular: ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA ANDRADE

Motivo da ausência: Plantao Forense

Período: 14.12.2020 a 16.12.2020

Matr. Eventual: 10921 / Eventual: LAYS REBELLO BREDA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: 1ª VF-CAC

Matr. Titular: 10697 / Titular: MIRIAM GONÇALVES TEIXEIRA CARDOSO

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 11.12.2020 a 11.12.2020

Matr. Eventual: 10921 / Eventual: LAYS REBELLO BREDA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: 1ª VF-CAC

Matr. Titular: 10697 / Titular: MIRIAM GONÇALVES TEIXEIRA CARDOSO

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 14.12.2020 a 14.12.2020

Matr. Eventual: 10551 / Eventual: LEÔNIDAS EDUARDO FACHETTI DE OLIVEIRA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SECOD-CO

Matr. Titular: 10619 / Titular: NIELSEN BALMANT

Motivo da ausência: TRATAMENTO DE SAÚDE

Período: 11.12.2020 a 16.12.2020

Matr. Eventual: 10325 / Eventual: MÁRCIA RIBEIRO PINTO

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SESEG

Matr. Titular: 10271 / Titular: ISAÍAS LUIS DE SOUZA

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 27.11.2020 a 27.11.2020

Matr. Eventual: 10730 / Eventual: MARTINS PENA GUSMÃO

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEPAT

Matr. Titular: 10140 / Titular: ZENITE MARIA GEGENHEIMER BREMENKAMP

Motivo da ausência: Plantao Forense

Período: 03.12.2020 a 04.12.2020

Matr. Eventual: 10845 / Eventual: SIMONE BARBOSA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEPEX

Matr. Titular: 10673 / Titular: GLEICE LANE DE ARAÚJO SILVA

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 02.12.2020 a 04.12.2020

Matr. Eventual: 10845 / Eventual: SIMONE BARBOSA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: SEPEX

Matr. Titular: 10673 / Titular: GLEICE LANE DE ARAÚJO SILVA

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 07.12.2020 a 07.12.2020

Matr. Eventual: 15161 / Eventual: VICTOR VINICIUS VENTURA

Função Comissionada: SUPERVISOR (FC-05) / Lotação: 3º JEF

Matr. Titular: 10547 / Titular: DANIELA RIBEIRO

Motivo da ausência: Compensação Eleitoral

Período: 16.12.2020 a 18.12.2020

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
DIRETORA DO FORO